PREFEITURA MUNICIPAL DE CASEIROS/RS
RETIFICAÇÃO AO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018

PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 290/2018

O Prefeito Municipal de Caseiros/RS , torna público a retificação do Edital
Pregão Presencial nº 008/2018, referente à aquisição de materiais para serem cedidos
para os produtores que pertencem ao grupo de hortifruticultores que são assistidos
pela Secretaria Municipal de Agricultura, Desenvolvimento e Meio Ambiente, que será
realizada na sala de reuniões da Prefeitura Municipal, nos seguintes termos:

Fica retificado o Edital referente aos itens abaixo da tabela DA DESCRIÇÃO E
VALOR DE REFERÊNCIA, em suas especificações as quais passam a ser:

Item Descrição  Quant . Valor de
referência

R$
001 Adaptador fêmea EP 2” 03 un 15,40
002 Adaptador macho EP 2”  03 un 13,36
003 Arcos para estufa 25,40 x 1,25mm x 6m. Material aço

galvanizado. Com perfil.
23 un 330,00

004 Aspersor plástico NY 30” 13 un 27,60
005 Bomba d’água centrífuga submersa 1 cv  02 un 390,00
006 Caixa para reservatório de água com capacidade para 500

litros, de polietileno
01 un 235,85

007 Curva com rosca 90 graus 2”, material PVC 01 un 37,26
008 Lona plástica transparente 150 µm, de 12 metros de

largura
2.400 m 3,35

009 Lona plástica transparente 150 µm, de 2,20 metros de
largura

752 m 3,01

010 Lona plástica transparente 150 µm, de 4 m de
comprimento

240 m 3,66

011 Lona plástica transparente 150 µm, de 8 metros de largura 640 m 3,71
012 Lona plástica transparente 75 µm, de 1,85 metros de

largura
1.830 m 3,03

013 Lona plástica transparente 150 µm, de 10 metros de
largura

200 m 4,02

014 Mulching branco para cobertura de solo de largura 1,60m 160 m² 72,00
015 Palanques de madeira de eucalipto tratado 2,5 metros de

comprimento e acima de 10cm de diametro
25 un 27,00

016 Palanques de madeira de eucalipto tratado 3,0 metros de
comprimento acima de 12cm de diametro

15 un 42,50

017 Palanques de madeira de eucalipto tratado 3,5 metros de
comprimento acima de 12 cm de diametro

26 un 50,66

018 Palanques de madeira de eucalipto tratado  4,5 metros de
comprimento acima de 15cm de diametro

02 un 77,60

019 Registro de esfera Soldada DN 50, material PVC 02 un 18,43
020 Saída de aspersor EP 2” x 1” 12 un 22,33
021 Sombrite comum de rafia 50% 500 m² 2,53
022 Subida de Aspersor 0,5m de roscas 1” 12 un 11,13
023 Suporte para arcos de aço galvanizado 26 un 360,00

024 Tubo de irrigação EP 2”, material PVC 70 un 41,06
025 Guia de madeira de eucalipto tratado, tamanho 5,40x 10x

2,5 cm
75 un 25,50

026 Caibro de madeira tamanho 5x5cm de largura e 1,20
metros de comprimento

150 un 1,77

Fica retificado o Edital referente aos itens, e a d ata de abertura do

certame será dia 09/04/2018 às 14h30min.

Caseiros/RS, 27 de março de 2018.

_____________________________
LEO CESAR TESSARO,

Prefeito Municipal.

Registre-se e Publique-se: